

## دورنما

### خیز داعش

### برای ناامین کردن انتخابات افغانستان

تورویست‌هایی که دسته دسته با هلی کوپترهای ناشناس به افغانستان انتقال داده می‌شدند، در آستانه انتخابات پارلمانی در این کشور حملات انتحاری خود را تشدید کرده‌اند.
تورویست‌های داعش دبروز هم با دو حمله انتحاری در منطقه سبزی کابل، ۲۵تن را کشته و ۴۹ نفر را زخمی کردند.
سفیر امریکا مدعی شده که عناصر داعش در افغانستان، از سوریه و عراق نیامده‌اند.
شهر کابل پایتخت افغانستان ساعت کاری روزدوشنبه را باطنین دوافعجار در فاصله کمتر از ۵۰دقیقه از یکدیگر آغاز کرد. ساعت ۸ صبح دیروز یک موتورسوار طی حمله‌ای انتحاری خود را در منطقه «شش درک» کابل بخشی از منطقه سبز پایتخت منفرج کرد.نجیب دانش، سخنگوی وزارت کشور افغانستان گفته است که در این انفجار چهار نفر کشته و پنج نفر دیگر زخمی شده‌اند.
به گزارش بی‌بی‌سی، هنوز ذیقای از حمله انتحاری کابل نگذشته بود که دومین انفجار در محل انفجار اول رخ داد. بر اثر انفجار دوم به محل انفجار رفته بودند، کشته و چهار نفر زخمی شده‌اند. وزارت بهداشت افغانستان اعلام کرده است که در این دو حمله ۲۵ نفر کشته و دست کم ۴۹ نفر زخمی شده‌اند.منطقه «شش درک» از مناطق سبزی کابل است و در ماه‌های گذشته چندین بار در آن حمله انتحاری توسط افراد پیاده انجام شده است. منطقه شش درک در حوزه نهم امنیتی شهر کابل قرار دارد و یکی از مناطق به شدت محافظت شده کابل به حساب می‌آید. بیشتر نهادهای امنیت ملی و فرماندهی ناتو نیز در این محل هستند. گروه تورویستی داعش با انتشار خبری در سایت خود مسئولیت این حمله را برعهده گرفت.
ارگ ریاست جمهوری افغانستان ضمن محکوم کردن این انفجارها، در بیانیه‌ای اعلام کرد:«تورویست‌های جنایتکار، یکبار دیگر در کابل و ننگر هار دست به جنایت ضد بشری زده و شماری از افراد ملکی را شهید و زخمی نمودند.هدف قراردادن افراد ملکی،نمازگزاران در مساجد، پروه‌های ملی ودموگرا،تیک، خبرنگاران و آزادی بیان مصداق عینی از جنایت جنگی است.این اقدام تورویست‌ها در مغایرت با ارزش‌های اسلامی و حقوق بشری قرار دارد.»
انفجارهای دیروز یک هفته پس از انفجار در محل زخمی شدند.تورویست‌های داعش که بسیاری از مناطق تحت کنترل خود در عراق و سوریه را از دست داده‌اند، حملات انتحاری در افغانستان را تشدید کرده‌اند تا به نوعی زنده بودن خود را نشان دهند.انتحارهای داعش در آستانه انتخابات پارلمانی افغانستان تشدید شده است و این گروه سعی دارد با ایجاد فضای رعب و وحشت، میزان مشارکت در انتخابات را کاهش دهد.
به گزارش بی‌بی‌سی، انتخابات پارلمانی و شورای عالی ولسوالی افغانستان قرار است در تاریخ ۲۸ مهر برگزار شود. ثبت نام رای دهندگان از بیش از دو هفته پیش آغاز شده اما کمیسیون بارها از کم‌علاقگی مردم به روند ثبت‌نام شکایت کرده است.
ثبت امنیتی چالش اصلی در براب ثبت نام رای دهندگان انتخابات افغانستان است. کمیسیون انتخابات می‌گوید ناامنی‌ها سبب شده ۴۴ مرکز تعطیل شود و ۷۳ مرکز دیگر اصلا باز نشوند.

#### واشتگتن: داعش از عراق و سوریه به نیامده

در شرایطی که گزارش‌های پیشین از اعزام تعداد زیادی از تورویست‌های داعش از عراق و سوریه به افغانستان حکایت می‌کرد اما مقامات واشتگتن مدعی هستند که همه عناصر داعش از اتباع افغان هستند و از خاورمیانه به افغانستان نیامده‌اند.
به گزارش اسویتیک، جان پس، سفیر امریکا در کابل گفته است، که در میان دولت‌مدران افغانستان اتفاق نظر وجود دارد که جنگ‌جویانی که به نام داعش در افغانستان می‌جنگند، از سوریه و عراق نیامده‌اند، بلکه متشکل از تورویست‌هایی هستند که از گذشته در افغانستان مشغول جنگ بودند و حالا زیر نام داعش عرض اندام می‌کنند. او مدعی شده است: «که گروه داعش در افغانستان در اثر پذیرایی نام خلقت در سوریه و شمال عراق، در افغانستان از سوی طالبان و حرکت اسلامی ازپکستان ظهور کرده است.»
سفیر امریکایی سخنان را در حالی می‌گوید که بیش از این روسیه و ایران، بارها امریکا را متهم کرده بودند که تورویست‌های داعش را از عراق و سوریه به افغانستان اعزام می‌دهد.

## رویدگرد

## بولتون: می‌خواهیم مدل لیبی را برای کره اجرا کنیم

وزیر امور خارجه امریکا گفته که کره شمالی باید گام‌های پاک‌گشت‌ناپذیر به سمت توقف برنامه تسلیحات اتمی‌اش بردارد.قائم‌لی شبیه به همانی که در ۲۰۰۳ در لیبی شاهدش بودیم. مشاور امنیت ملی دونالد ترامپ هم در مصاحبه با شبکه خبری بی‌بی‌اس اظهار کرد، امریکا در مذاکره اتمی با کره شمالی، «مدل لیبی» را در نظر می‌گیرد. به گزارش ایسنا، مایک پمپئو در این مصاحبه گفت: یک «فرصت واقعی»

برای دستیابی به توافق خلع سلاح اتمی در کره شمالی میان رئیس‌جمهوری امریکا و رهبری این کشور آسیایی در زمان دیدارشان در ماه آتی میلادی وجود دارد.وی ادامه داد: ما به شدت تمایل داریم از واژه «برگشت‌ناپذیر» در مورد خلع سلاح اتمی کره شمالی استفاده کنیم. ما به دنبال دستیابی به این هدف‌ها هستیم تا خلع سلاح اتمی حاصل شود. این اظهارات وزیر خارجه امریکا پس از دیدارش با یک چوبک اتمی در پیونگ‌یانگ برای آماده‌سازی شرایط به منظور دیدار میان رهبران کره شمالی و امریکا در ماه آتی میلادی مطرح شد.وی با اعلام اینکه دیدارش با رهبر کره شمالی «سازنده» بود، ادامه داد: هر دو کشور باید فراتر از واژه‌ها عمل کنند. تا زمانی که رهبری کره شمالی برنامه اتمی خود را متوقف نکند، کمیون فشار حداکثری علیه این کشور ادامه خواهد داشت. جان بولتون، مشاور امنیت ملی ترامپ هم که در هفته سوم تصدی این پست به سر می‌برد، در خصوص مذاکرات با کره شمالی طی مصاحبه خود با شبکه‌سی‌بی‌ان گفت، هر مذاکره‌برای خلع سلاح پیونگ‌یانگ، «الگوی لیبی» را در پیوند داریم و هنوز به جز صحبت در خصوص این گفت‌وگوها، اقدام دیگری صورت نگرفته است. بولتون اظهار کرد: آنان گفت‌افنده که از آزمایش موشک‌های بالستیک و آزمایش‌های هسته‌ای دست می‌کشند و اخیراً هم چنین اقدامی صورت نداده‌اند. این می‌تواند نشانه‌ای بسیار مثبت باشد و از طرفی هم می‌تواند نشان دهد که آنان به مرحله‌ای از پیشرفت رسیده‌اند که اکنون دیگر نیازی به آزمایش ندارند.

## چالش‌ها

## طرح محدودسازی اختیارات نظامی ترامپ در کنگره

یک سناتور دموکرات امریکایی از طرح مشترک خود با یک سناتور معروف درباره مهار اختیارات نامحدود دونالد ترامپ در حوزه اقدامات نظامی خبر داد.

به گزارش خبرگزاری صداسویسما، سناتور دموکرات تیم در مقاله‌ای در روزنامه امریکایی واشتگتن پست نوشت: در طول سال‌های منمادی، کنگره تحت رهبری هر دو حزب دادن از رای قطع در زمینه اقدام نظامی خوداری کرده و به رئیس‌جمهور این اختیار داده است که هر کجا و هر زمان خواست جنگی را به راه بیندازد. به نوشته کین این تفویض اختیار استفاده از نیروی نظامی ضد تورویست‌ها که پس از حملات ۱۱ سپتامبر صادر شد، به حدی کامل بود که سه دولت از آن برای توجیه لشکر کشی به بیش از ۱۰ کشور استفاده کردند. اکنون دونالد ترامپ معتقد است می‌تواند بدون تصویب کنگره سوریه را هدف حملات موشکی قرار دهد و جنگ جهانی تورویسم را گسترش دهد. این سناتور امریکایی افزود: اکنون زمان آن فرا رسیده است که کنگره وارد عمل شود. ما باید این اقدام نامحدود را که رئیس‌جمهور تصور می‌کند به وی تفویض شده است، پس بگیریم. ما باید به گونه‌ای هزینه‌رصد در بریم مشخص کنیم چه اقداماتی را رئیس‌جمهور می‌تواند ضد گروه‌های تورویستی انجام دهد و چه اقداماتی را نه.

سه‌شنبه ۱۱ اردیبهشت ۱۳۹۷ | ۱۴ شعبان ۱۴۳۹ | روزنامه‌های | شماره ۵۳۲۴

# پیرالملا

سرویس بین‌الملل ۹ آ۸۸۹۸۴۴۴

چند پایگاه نظامی در سوریه هدف قرار گرفت

# موشک درمانی در جبران شکست سوریه



#### گزارش یک

#### هر چقدر سرعت

پیشروی نیروهای مقاومت برای رسیدن به خط پایانی جنگ سوریه علیه تورویست‌ها در سوریه به افزایش پیدا می‌کند، تلاش و اقدامات نیز برای توقف این روند بیشتر می‌شود. همزمان با پیروزی‌های مقاومت علیه آخرین بازمانده داعش در حومه دمشق، بامداد دوشنبه مراکزی در سوریه هدف قرار گرفت، این حمله در شبی اتفاق افتاد که وزیر خارجه امریکا پس از دیدار با مقامات سعودی وارد تل‌آویو شده بود. منابع محلی بامداد روز دوشنبه از انفجاری مهیب در استان‌های حما و حلب واقع در شمال غرب سوریه خبر دادند. اخبار و گزارش‌های ضدونقیضی درباره تلفات این انفجار در طول روز گذشته منتشر شد. در حالی که رسانه‌های اسرائیلی و نزدیک به مخالفان از شهادت چند تن از شهروهای ایرانی در این حمله خبر دادند اما منابع آگاه در تهران این گزارش‌ها را رد کردند و گفتند به هیچ ایرانی در این حملات آسیب نرسیده است.

هر چند مقامات اسرائیلی همانند گذشته تأیید و تکذیب حمله به سوریه خودداری کردند اما پیش‌ناظران می‌گویند که در رژیم صهیونیستی عامل حملات دوشنبه بوده است. این حمله در ست شبنی صورت گرفت که مایک پمپئو، وزیر خارجه امریکا پس از دیدار با مقامات سعودی در ریاض، وارد تل‌آویو شده بود. در همین حال چند ساعت قبل از حمله بنابر گزارش رسانه‌های اسرائیلی،

بیانیه رسمی ترزا می، ماکرون و مرکل

## تروئیکا اروپا خواستار برجام‌های (۲) و «۳» شد

سران بریتانیا، فرانسه و آلمان در حمایت از برجام بیانیه صادر کردند ولی تحت تأثیر فشارهای دولت امریکا می‌گویند که باید بحث بر سرر یک توافق تکمیلی دیگر با ایران نیز شروع شود. معاون خاورمیانه و آفریقای وزیر خارجه بریتانیا که برای تبادل نظر با ایران به تهران آمده است، «حتی اگر رویکرد حمایتی اروپا از امریکا با انتقاد معاون وزیر خارجه ایران رویه ور شده و عراقی‌چی و آ گفته که اروپا نباید برای جلب رضایت ترامپ، ایران را تحت فشار بگذارد. به گزارش «جوآن» ظاهرا ترامپ انگلیسی‌ها را از قبل درباره نیاز به یک برجام تکمیلی که به فعالیتهای موشکی و سیاست‌های منطقه‌ای ایران رسیدگی کند، توجیه کرده بود. ولی آنکلا مرکل صدراعظم آلمان و امانوئل ماکرون، رئیس‌جمهور فرانسه نیز به یک کلاس با سفر به واشنگتن برگزار شد. نتیجه این شد که رهبران سه کشور دیروز یک بیانیه مشترک صادر کردند، هر کل و واشتگتن، صادر شده است. ظاهر بیانیه سه‌جانبه ترزا می، ماکرون و مرکل، حمایت از توافق هسته‌ای با ایران و تأکید بر دست نخورده باقی ماندن آن است ولی آنها روایت ترامپ از «ناقص بودن برجام» را پذیرفته و در بیانیه خود گفته‌اند: «مواردی وجود دارد که در توافق هسته‌ای با ایران به آنها پرداخته نشده و لازم است درباره‌اش تصمیم‌گیری شود.» در جمله برنامه موشکی و حضور نظامی ایران در منطقه. «پیش از این گزارش‌های غیر رسمی منتشر شده بود درباره اینکه ماکرون در سفر خود به واشتگتن، پذیرفته که باب مذاکره با ایران در سایر مسائل از جمله برنامه موشکی و نفوذ نظامی ایران هم گشوده شود که بیانیه دیروز مهم تأییدی بر این گزارش‌های غیر رسمی است. ماکرون یک‌شنبه شب نیز با حسن روحانی رئیس‌جمهور ایران تلفنی تماس گرفت؛ تماس تلفنی که گفته

## د

**هر چند مقامات اسرائیلی همانند گذشته از تأیید و تکذیب حمله بیشتر ناظران می‌گویند که رژیم صهیونیستی عامل حمله بوده است. این حمله در ست در شبنی صورت گرفت که مایک پمپئو، وزر خارجه امریکا پس از دیدار با مقامات سعودی در ریاض، وارد تل‌آویو شده بود**

بنیامین نتاهیا هو با دونالد ترامپ گفت‌وگوی تلفنی داشته است و در همین راستا او یگدور لیبرمن، وزیر جنگ رژیم صهیونیستی به امریکا رفته است و ساعتی قبل از حمله با اشاره به اینکه اسرائیل «زادی عملیات» را در سوریه برای خود محفوظ می‌داند، گفت: تل‌آویو با سه مشکل رویه‌روست: «ایران، ایران، ایران» و چند روز قبل نیز فرمانده نیروهای امریکایی در منطقه وارد تل‌آویو شده بود. این اولین حمله‌ای از این جنس نیست و طی ماه‌های اخیر حملات رژیم صهیونیستی و متحدان غربی‌اش به سوریه تکرار شده‌اند. ۲۵ فورورد بود که امریکا، انگلستان و فرانسه با شلیک بیش از ۱۰۰ موشک به پهانه‌ووقع حمله سیمایی در غوطه شرقی دمشق، تجاوزی آشکار به سوریه ترتیب دادند.بیش از ۱۰۰ دبرنکی که البته روس‌ها ز رهگیری و انهدام حدود ۷۰ درصد آنها خبر دادند. ناظران این حملات و افزایش رفت‌وآمدهای دیپلماتیک اسرائیلی‌ها و امریکایی‌ها نشان‌دهنده تلاش و هماهنگی آنها برای تغییر روند جنگ با ایجاد اخلاص در روند پیروزی‌های مقاومت می‌دانند. فارس الشهبانی از نمایندگان مجلس سوریه در تویتر خود نوشت: «بار دیگر وباز با هر پیشرفتی که ارتش سوریه علیه تورویست‌ها به دست می‌آورد اسرائیل به وسط می‌برد تا به نابین شکست خود کمک کند.» بنشار اسد که رئیس‌وزیران هیئت‌میزبان علام‌الدین بورجردی، رئیس کمیسیون امنیت ملی ایران بود، گفت که افزایش حملات به سوریه و انتقال کشورهای

### خبر

واکنش به سخنان بن سلمان

## هنیه: اولویت ساقط کردن «معامله قرن» است

فلسطین روزهای تنش آلودی را می‌گذراند.واقف نشان از تشدید تنش‌ها دارد.دافقی که در آن انتقال سفارت امریکابه حواله‌ای اعلام این انتقال به عنوان پایتخت رژیم جعلی صهیونیستی از سوی رئیس‌جمهور امریکا صورت می‌گیرد و پیرو آن قرار است طرح جدیدی برای به اصطلاح صلح به فلسطینی‌هاقبول کنند، باساکت‌باشندا «مقاومت از زبان رئیس دفتر سیاسی حماس، ممانعت از اجرایی شدن طرح رئیس‌جمهور امریکا درباره فلسطین را اولویت راهبردی فعلی خوانده است، در همین حال یک روزنامه اسرائیلی به نقل از ولیعهد عربستان نوشته است که مسئله فلسطین اولویت نیست و فلسطینی‌ها باید ساکت شوند و از شکیات کرد دست برندارند. اسماعیل هنیه، رئیس‌رئیس‌کمیسیون حماس روز دوشنبه در یک سخنرانی به طرح دونالد ترامپ در بریتانیا خواهان اجرای تمامی مفاد برجام از سوی رئیس‌جمهور امریکا برای حل نزاع فلسطینی- اسرائیلی تحت عنوان «معامله قرن» و پرداخت گفت: اولویت راهبردی فعلی، ساقط کردن طرح ترامپ درباره فلسطین و عدم اجازه برای اجرایی شدن آن است. هنیه همچنین به تلاش رژیم صهیونیستی برای یهودی کردن قدس اشاره کرد و گفت: باید قدس، مقدسات مسیحی و اسلامی از تلاش‌ها برای یهودی کردن حفظ شوند. رئیس دفتر سیاسی حماس درباره راهیمیایی بازگشت در نوار غزه گفت: این راهیمیایی‌ها در نوار غزه و کرانه در جلب رضایت ترامپ به قیمت تحت فشار قرار دادن ایران را اشتباه و شکست خورده خواند و به شدت انتقاد کرد. طرف بریتانیایی ضمن اعلام پایبندی کامل خود به برجام تأکید کرد: بریتانیا خواهان اجرای تمامی مفاد برجام از سوی همه کشورهای است و این نکته را در مذاکرات خود با طرف امریکایی مدنظر دارد. در این دیدار همچنین موضوعات مربوط به روابط دو جانبه و به ویژه مشکلات مالی ناشی از تعلل دولت آمریکا تأسف در اجرای تعهدات خود مورد بررسی قرار گرفت و برت تأکید کرد که دولت انگلیس با جدیت در بی‌رفع این مشکلات است.

# ۱۵ جوان

## نگاره

دکتر سید نعمت‌الله عبدالرحیم زاده

### مسیر ناکزیر تجاری اروپا با امریکا

آنکلا مرکل، صدر اعظم آلمان، روز یک‌شنبه ۲۹ آوریل گفت: «اگر واشتگتن به معافیت اتحادیه اروپا از افزایش تعرفه‌های فولاد و آلومینیوم، مانند بسیاری دیگر از کشورهای دنیا ادامه دهد، اروپا می‌تواند وارد یک جنگ تجاری با این کشور شود.»
گفتن این حرف آن هم تنها یک روز پس از سفرش به امریکا و دیدار با دونالد ترامپ، رئیس‌جمهور امریکا، تنها می‌تواند دلالت بر این نتیجه داشته باشد که او نتوانست در آن سفر ترامپ را متقاعد به معافیت گمرکی بر فولاد و آلومینیوم وارداتی از اروپا کند که حالا با لحن صریح‌تر امریکا را تهدید به جنگ تجاری می‌کند. به نظر می‌رسد که او در این تهدید تنها نیست و گفته که ترزا می، نخست‌وزیر بریتانیا، و امانوئل ماکرون، رئیس‌جمهور فرانسه، نیز از او حمایت می‌کنند و این جدای از حمایت دیگر رهبران اروپایی مثل سیاستین کورز، صدراعظم اتریش، است که یک واکنش جمعی را از سوی اتحادیه اروپا درخواست کرده است.

اصل موضوع به یکی از وعده‌های انتخاباتی ترامپ ارتباط دارد که او پس از وقف‌های کوتاه در مورد کانادا و چین انجام داد و حالا نوبت به اتحادیه اروپا رسیده است. وعده او به تغییر موازنه تجاری به نفع امریکا بود و از همان موقع تعرفه‌های گمرکی و افزایش آنها بر کالاهای وارداتی به امریکا را وعده می‌داد. به همین جهت بود که رهبران دیگر کشورها و به خصوص کشورهای اروپایی شعار اول امریکا را مورد انتقاد قرار می‌دادند اما انتظار داشتند این شعار در حد حرف باقی‌ماند و شکل عملی نگیرد. سرانجام، ترامپ شامگاه پنج‌شنبه هشتم مارس سند افزایش تعرفه گمرکی بر واردات فولاد به میزان ۲۵ درصد و آلومینیوم به میزان ۱۰ درصد را امضا کرد و در همان موقع هم اتحادیه اروپا، کانادا و مکزیک به این اقدام او واکنش منفی نشان دادند و گفتند که در مقابل او ساکت نخواهند نشست و مقابله به مثل خواهند کرد. جالب اینجا است که حتی ۱۰۰ نماینده جمهوریخواه هم به این اقدام ترامپ معترض بودند اما او به انجام وعده خود اصرار داشت و در پیام تویتری گفت که در

اولین کشوری که به صورت جدی به جنگ تجاری امریکا رفته چین است که اوایل آوریل اعلام کرد تعرفه‌هایی جدید بین ۱۵ تا ۲۵ درصد بر مجموع ۱۲۸ کالایی وضع می‌کند که از امریکا وارد می‌شوند. خبرگزاری شینهوا اعلام کرد که تعرفه‌های جدید بر محصولات امریکا به ارزش ۳ میلیارد دلار خواهد بود و وزارت بازرگانی چین هم اعلام کرد این اقدام به مثل در مقابل امریکا است زیرا در عین اینکه چین به دنبال «دعوا» نیست اما «به هیچ وجه از جنگ تجاری با امریکا نمی‌ترسد.»
روز سه‌شنبه اول ماه می زمانی است که مهلت معافیت تعرفه گمرکی از کالاهای اروپایی به امریکا به سر می‌رسد و به نظر می‌رسد که هم ماکرون و هم مرکل نتوانستند در سفرهای هفته قبل خود به امریکا، ترامپ را متقاعد به تمدید این معافیت‌ها کنند. بنابر این، اتحادیه اروپا مثل چین منتظر این است که ترامپ با به سر رسیدن این مهلت به دیگر معافیت‌های گمرکی را تمدید نکند و با وضع تعرفه‌های جدید ۲۵ و ۱۰ درصدی به جنگ تجاری با این اتحادیه بیاید. این وضعیتی اجتناب‌ناپذیر است و به همین در مورد چین نشان داد که قصد یک گام عقب‌نشستن را ندارد و ترامپ در همین ماه حد تصاب هفت تا دوازده درصد دیگر معافیت‌های کرد. موضوع قابل توجه اینجا است که ترامپ با کار شکنی در تعیین دو قاضی برای دادگاه استیناف سازمان تجارت جهانی در عمل باعث شده تا این دادگاه به حد تصاب هفت تا دوازده درصد دیگر معافیت تجاری امریکا نتوانند علیه او در این دادگاه اقدامی بکنند. با توجه به این شرایط است که اتحادیه اروپا دیگر چاره‌ای جز ورود به جنگ تجاری با ترامپ ندارد و حالا هر یک در حال آماده کردن خود برای این جنگ است و انتظار دارد با مکرر رهبران اروپایی هم با او همراهی کنند. هر چند که احتمال دارد رهبران اتحادیه اروپا همانند بحران مالی که دهه گذشته با او هم‌کاری کنند اما نباید از عمل غیر مترقبه بریتانیایی‌ها غافل ماند زیرا دولت لندن به دلیل برگزیت و خروج از اتحادیه دیگر نیازی ندارد تا به طور تمام‌قد، از امریکا حمایت کند و شاید برای جلب حمایت امریکایی‌ها پشت مرکل را در این جنگ خالی کند.

## اخبار کوتاه

#### راهیمیایی اعلام وفاداری به شهید صالح‌الصاد

راهیمیایی اعلام وفاداری به شهید «صالح‌الصاد» که در حضور گسترده مردم و مقام مسئول برگزار شد. به گزارش شبکه «المسیره»، این راهیمیایی با حضور گسترده مردم و شخصیت‌های سیاسی و رسمی روز دوشنبه در صعدیه برگزار شد و مردم مناطق مختلف استان صعه خود را به مرکز این استان رساندند تا با این شهید، تجدید پیمان کنند. شنبه پیش در صنعاء پیکر شهیدالصاد و شش هم‌راهش که در بمباران دو هفته پیش جنگنده‌های سعودی به شهر «الحدیده» جان خود را از دست دادند، از میدان «السبعین» تشییع شد.

#### تورویکی از رهبران «الحشدالشعبی» در بغداد

افراد مسلح تانسانس روز یک‌شنبه، «قاسم الزبیدی» از رهبران نیروهای «الحشدالشعبی» را در بغداد، ترو کردند. به نوشته شبکه‌المسوریه، الزبیدی، مدیر مالی نیروهای الحشدالشعبی بود که در مرکز بغداد از سوی سرنشینان یک خودرو، هدف گلوله قرار گرفت. الحشدالشعبی پس از این حمله، با تأیید سوقصد اعلام کرد که الزبیدی در یکی از بیمارستان‌هاحت در مان است. او پس از آن رسانه‌ها خبر دادند که وی جانش را از دست داده است. ایسنا، مدیر عامل نایب رئیس الحشدالشعبی، از سرویس‌های امنیتی عراق خواست درباره این سو‌قصد تحقیق کنند.

#### بازداشت یک گروه داعشی در ترکیه

نیروهای امنیتی ترکیه شامگاه یک‌شنبه یک گروه ۱۶ نفره از مظنونان داعشی که قصد اجرای عملیات تروریستی در مراسم روز کارگر را داشتند، بازداشت کردند. ۲۵۰ نیروی امنیتی شامل پلیس استان «ادانا» در روه‌های ویژه ضد تروریسم، این گروه ۱۰ نفری را در بناهنگایی در شهر ادانا بازداشت کردند. به نوشته روزنامه «دیلی صباح» این افراد قصد داشتند در جشن‌های روز اول ماه می و مراسم روز کارگر عملیات تروریستی انجام دهند. سلیمان سوبولو، وزیر کشور ترکیه با بیان اینکه پس از این بازداشت، مراسم‌های روز اول می در امنیت کامل برگزار خواهد شد، گفت: «سال گذشته نیز ۷۰۰ حمله احتمالی جلوگیری شد.» عملیات‌های مشابه بسیاری نیز در سال جاری خفنی شد.»

#### سفر هیئت حقیقت‌یاب شورای امنیت به میانمار

اعضای یک تیم شورای امنیت سازمان ملل متحد که درباره بحران مسلمانان روهینگایی تحقیق می‌کنند، وارد پایتخت این کشور شدند. آنها پیش‌تر به بنگلادش رفتند که میان حدود ۷۰۰ هزار روهینگاییی گریخته از خشونت تحت امر نظامیان است. به گزارش خبرگزاری اسوشیتدپرس، اعضای این هیئت سازمان ملل در سفر دوازده‌روزه خودشان با آن سان سوچی، رهبر دفاکتو و مشاور دولت میانمار و همچنین فرمانده ارشد ارتش دیداری می‌کنند و پس از آن از ایالت راخین در شمال بازدید به عمل می‌آورند جایی که مسلمانان روهینگایی از آنجا گریختند.

#### درخواست قانونگذاران سودانی برای خروج از یمن

اعضای شورای ملی سودان از عمر البشیر، رئیس‌جمهور این کشور خواستند نیروهای ارتش و افوا را یمن خارج کند. به گزارش خبرگزاری آناتولی، این قانونگذاران خواست در سودان در جنگ می‌را مغایر با قانون اساسی دانستند. این درخواست در همین صابر شده از رئیس‌کمیسیون «گروه‌های تغییر» در پارلمان سودان آمده است. در این بیانیه آمده است: دولت سودان مسئولیت مادی و معنوی در قبال خانواده‌های کشته‌ها و مجروحان در یمن دارد.